ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2019 г.                             г. Моршанск                                      № 830

О внесении изменений в решение

Моршанского городского Совета

народных депутатов от 22.06.2016

№ 214 «Об утверждении Положения

о порядке осуществления

муниципального земельного

контроля на территории города

Моршанска Тамбовской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса РФ, Законом

Тамбовской области от 30.09.2019 № 387-З «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Тамбовской области в сфере земельного

законодательства», на основании статьи 28 Устава города Моршанска,

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке

осуществления муниципального земельного контроля на территории города

Моршанска Тамбовкой области, утвержденное решением Моршанского

городского Совета народных депутатов от 22.06.2016  № 214 (с изменениями

от 28.09.2017 № 443; от 31.01.2018 № 511, от 28.11.2018 № 668):

1.1. В статье 5:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Плановые проверки, осуществляемые в соответствии с настоящей

статьей, проводятся не чаще 1 раза в 3 года.

Внеплановые проверки проводятся по основаниям, установленным

пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

О проведении внеплановой проверки гражданин, орган

государственной власти, орган местного самоуправления уведомляется

органом, уполномоченным на осуществление муниципального земельного

контроля, не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения под

роспись.»;

б) часть 4 исключить.

1.2. Статью 6 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках

осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом

органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта

капитального строительства на земельном участке, на котором не

допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным

использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями

использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти

рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного

самоуправления города по месту нахождения данного земельного участка

уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением

документов, подтверждающих указанный факт. Результаты указанной

проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в

судебном порядке.

1.3. В части 3 статьи 8 слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить

словами «статьей 19.4.1».

2. Направить настоящее решение администрации города для

исполнения в соответствии с действующим законодательством.

  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» и разместить

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Моршанского городского         Глава города Моршанска

Совета народных депутатов

                                      Л.Н. Шишкина                                          А.В. Банников